
Службен весник на РСМ, бр. 75 од 24.3.2020 година 

20200751215

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 128 став (1) алинеја 4 од Законот за полиција („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 и 
64/18) министерот за внатрешни работи донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СОСТАВОТ, 
КВАЛИТЕТОТ И КРОЈОТ НА УНИФОРМАТА И ОЗНАКИТЕ НА УНИФОРМАТА 

НА ПОЛИЦИЈАТА

Член 1
Во Правилникот за составот, квалитетот и кројот на униформата и ознаките на 

униформата на Полицијата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 171/16 и  
237/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 55/19, 111/19, 163/19, 
250/19 и 270/19), во член  10, точка 1, во потточката 1.1.1, Табелата бр. 126 се заменува со 
нова Табела 126, која гласи:

„Табела бр. 126 

Ред.бр. Име на делот и пропишана метода за испитување Дефинирани барања
1 Квантитативна хемиска анализа (суровински состав): 

ASTM D 5226 и идентификација со метода со горење
100% 

полиетиленска маса
2 Дебелина

ISO 4593
1.5  -  1,7 mm

3 Ширина 
ASTM D 5947

48 - 49 mm

Напомена: Својствата се испитуваат според наведениот стандард или со негов 
еквивалент“.

Во потточката 1.1.3 Табелата бр. 126 б се заменува со нова Табела бр. 126 б, која гласи:

„Табела бр. 126 б

Ред.бр. Име на делот и пропишана метода за испитување Дефинирани барања
1 Квантитативна хемиска анализа (суровински состав): 

ASTM D 5226 и идентификација со метода со горење
100%

 полиуретан
2 Дебелина 

ISO 1923 3,5 - 4 mm 
3 Густина

EN ISO 845 48-52 kg/m3 

Напомена: Својствата се испитуваат според наведениот стандард или со негов 
еквивалент“.

Во точка 2, во потточката 2.2 зборовите „чичак лента 25 х 70 mm“ се заменуваат со 
зборовите „чичак лента 25 х 65 mm“.
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Член 2
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 13.1-30661/1 Министер
16 март 2020 година за внатрешни работи,

Скопје Наќе Чулев, с.р.
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